
LOBA GmbH & Co. KG   |   Leonberger Str. 56-62   |   71254 Ditzingen   |   Germany   |   Tel.: +49 7156 357-0   |   service@loba.de   |   www.loba.de

14
/0

1/
20

24

Č. POLOŽKY

11841 5 l 4 128

Pevná tělesa 16,4 ±2%

Viskozita DIN 4 11 ±2s

Skladování a přeprava Skladovatelnost 12 měsíců.
Nejedná se o nebezpečný materiál 
podle ADR.
Skladování a přeprava při teplotě +5 
až +25 °C. Chraňte před mrazem.

GISCODE W2+

2004/42/CE Mezní hodnota EU pro výrobek (kat. 
A/i): 140 g/l (2010). 
Tento výrobek obsahuje max. 2 g/l 
VOC.

Údaje o výrobcích

Speciální základní nátěr na venkovní dřevěné podlahy. Snadné 
nanášení, dvojí účinek: Přípravek DeckPrepare účinně posiluje 
ochranu a přilnavost pro následné zušlechtění povrchu výrob-
ky LOBA DeckOil / Color nebo LOBA DeckFinish Color. Účinnou 
stabilizací látek, obsažených ve dřevě, oddaluje DeckPrepare 
nástup přirozeného šednutí dřeva.

• Oddaluje zešednutí dřeva, způsobené povětrnostními vlivy
• Posiluje účinek ochrany dalšího zušlechtění povrchu
• Zlepšuje přilnavost následné povrchové vrstvy k podkladu
• Bezpečné a snadné zpracování
• Rychleschnoucí
• Neutrální barva a zápach
• Ekologické
• Použitelné v systému s přípravkem LOBA DeckFinish Color. 

Volitelně použitelné před impregnací přípravkem LOBA 
DeckOil / Color

Rozsah použití:
Vhodné pro dřevěné terasy, stropy, zahradní nábytek a jiné 
dřevěné venkovní předměty.

„Anti Aging“ pro vaši sluneční terasu: efektivní podpora 
pro ochranné finální ošetření

PŘ
ED

VÝ
RO

BN
Í Ú

PR
AV

A
DeckPrepareTECHNICKÉ INFORMACE1/2 

DeckPrepare

TECHNICKÉ INFORMACE



LOBA GmbH & Co. KG   |   Leonberger Str. 56-62   |   71254 Ditzingen   |   Germany   |   Tel.: +49 7156 357-0   |   service@loba.de   |   www.loba.de

14
/0

1/
20

24

Obecné pokyny

Doba schnutí: Uvedené doby schnutí jsou platné při +20 °C a 
relativní vlhkosti vzduchu 50 %. Nižší teploty a vyšší hodnoty 
relativní vlhkosti vedou ke zpomalení schnutí. Před dosažením 
finální tvrdosti nečistěte na vlhko. Specifické údaje o výrobku 
naleznete v příslušných technických informacích.

Použití nátěru LOBA DeckFinish Color v kompaktní struktu-
ře: Nátěr LOBA DeckFinish Color je možné obecně použít bez 
přípravku LOBA DeckPrepare. Použití přípravku LOBA DeckPrepare 
výrazně vylepší přilnavost laku k podkladu a zvyšuje spolehli-
vost a bezpečnost zpracování.

Informace v tomto dokumentu a všechny další pokyny a dopo-
ručení, která poskytujeme formou poradenství uživatelům, jsou 
výsledkem dosavadních zkušeností a jsou v souladu s podmínka-
mi norem. Z důvodu celé řady možností použití a podmínek zpra-
cování nezbavujeme uživatele povinnosti provést vlastní testy 
nebo využít technické poradenství formou kontaktu s oddělením 
technologie využití výrobků společnosti LOBA. Dodržujte doporu-
čení výrobce krytiny a aktuální normy. Naše ručení a odpovědnost 
se řídí výhradně našimi všeobecnými obchodními podmínka-
mi a nejsou rozšířeny ani na základě této informace, ani naším 
poradenstvím. Vydáním nových technických informací pozbývají 
původní technické informace své platnosti.

Slova a symboly označené symbolem ® představují práva ke 
značkám, která jsou registrována a chráněna minimálně na území 
Německa.

Pokyny ke zpracování

• Optimální podmínky zpracování +15 °C až +25 °C, relativní 
vlhkost vzduchu 40 % až 75 %, teplota materiálu +15 °C až 
+25 °C.

• Nenanášejte na horké plochy nebo na plochy vystavené 
silnému slunečnímu záření, nanesená vrstva by mohla schnout 
příliš rychle. Nenanášejte, pokud je možné do 3 hodin od 
nanesení očekávat déšť.

• V případě pochybností využijte testovací plochu k vyzkoušení 
odolnosti, přilnavosti a vzhledu. Výsledky se mohou lišit 
v závislosti na druhu dřeva, především pak u mastného, silně 
barevného dřeva a dřeva s vysokým obsahem pryskyřice.

• Materiál dobře protřepejte.
• Materiál nevylívejte přímo na podlahu. Použijte kbelík LOBA pro 

nanášení laků a olejů LOBA.
• Zabraňte vytváření kapek na povrchu nebo rozetřete dohladka 

štětcem nebo kartáčem.
• Dodržujte obecné a příp. specifické požadavky na ochranu 

zdraví při práci. Bližší pokyny naleznete v souladu s GISCODE 
v návodech k obsluze, které jsou dostupné na stránkách www.
wingis-online.de.

ŘEDIDLO

Výrobek je připravený ke zpracování a nesmíte jej ředit!

NANÁŠECÍ TECHNIKA / SPOTŘEBA MATERIÁLU

LOBA olejový kartáč, štětec / 100-120 ml/m². Skutečná spotřeba 
materiálu se může lišit v závislosti na druhu dřeva, vlhkosti dře-
va a na intenzitě působení povětrnostních vlivů na povrch. V pří-
padě povrchu, který je vystaven silným povětrnostním vlivům, je 
nutné počítat s výrazně vyšší spotřebou materiálu.

DOBA SCHNUTÍ

• Nechejte schnout 1 hodinu. Vyčkejte do úplného zaschnutí

K DODATEČNÉ ÚPRAVĚ DOPORUČUJEME SYSTÉMY

• LOBA DeckOil a DeckOil Color
• LOBA DeckFinish Color

PŘÍPRAVA:

Informace o optimální vstupní přípravě povrchu najdete v tech-
nických informacích přípravku LOBA DeckDegrayer.

ZPRACOVÁNÍ:  

• Povrch musí být bezprostředně před aplikací suchý. 
• Naneste jednu vrstvu LOBA DeckPrepare. 
• Nechejte schnout 1 hodinu. Vyčkejte do úplného zaschnutí
• Následně naneste LOBA DeckOil / Color nebo LOBA DeckFinish 

Color podle technických informací. 
• K trvalému udržení kvalitního vzhledu doporučujeme jednou za 

rok nanést na podlahu terasy základní nátěr a nanesení nové 
vrstvy.

DŮLEŽITÉ POKYNY

V případě dřeva s intenzivní barevností v kombinaci s LOBA Dec-
kOil (především transparentní) je nutné pamatovat na rovnoměr-
né nanesení materiálu. Materiál nanášejte na jednotlivá prkna ve 
směru vlákna, zabraňte překrývání, může být viditelné.

DeckPrepareTECHNICKÉ INFORMACE2/2 


